



Gladsaxe Skole

Gladsaxe Møllevej 127, 2860 Søborg

Telefon: 39 57 67 39

E-mail: gladsaxe.skole@gladsaxe.dk

Årsberetning 2017/2018

juni 2018

GLAD
SAXE
SKOLE

Året der gik bar præg af mange forskellige ting, som vi her vil prøve at liste og dermed give jer indblik i.

0.klasse forældremøde

Som sædvanligt var vi tilstede da de nye 0.klasser afholdt forældremøde. Her fortalte vi lidt omkring vores virke i skolebestyrelsen og hvad vi egentlig går og laver. Vi slår som altid et slag for at få det gode forældresamarbejde op at køre, etablere kontaktførelser med dertilhørende arrangementer / legegrupper etc. Det er så vigtigt, især i de helt små klasser, at få etableret gode kommunikationsveje og få lært hinanden at kende. Samarbejdet gennem børnenes skolegang, bliver klart nemmere af en god dialog blandt forældrene og dermed en anerkendelse af hinanden.

Skimmelsvamp

Skimmelsvampen der er konstateret på skolen har fyldt meget hos alle, der har deres daglige gang på skolen. Der kommer efter sommerferien ordentlig skred i renoveringen & vi ser vist alle blot frem til at projektet afsluttes. Det vil betyde at mange klasser skal have deres daglige gang i paviljonerne ved klubben. Det bliver en udfordring både pladsmæssigt, men også i form af larm og udendørsaktiviteter. Vi håber på at alle vil have en forståelse for udfordringerne og have åbnet for tålmodigheden.

Idrætsprojekter

Kunstgræsbanen er endelig i gang og bliver færdig inden sommerferien (til at tage i brug efter sommerferien) Det bliver dejligt at få ro på den del og her vil alle kunne boltre sig snarest. Hermed åbnes også for udendørsbrug af banen hele året & vores idrætsundervisning vil kunne afholdes her også. Derudover kommer der en streetbane som mange børn sætter stor pris på både i & udenfor skoletiden.

Idrætssal projektet skulle egentlig have været igangsat, men grundet skimmelsvampen er projektet udsat for ikke at hele skolen skal være én stor byggegrund. Vi håber til stadighed på at få flere / opgraderede omklædningsrum (de 2 omklædningsrum bibeholdes / opgraderes men skal stadig række til svømmesal, 2 idrætssale & nu en kunstgræsbane – det bliver trangt med omklædning) så vi kan lære de unge mennesker nogle ordentlige omklædnings & bade-vaner. Vi har gennem årene prøvet at lægge pres på forvaltning for at opnå bedre idrætsfaciliteter & omklædning dog uden større succes.

Valg til skolebestyrelsen

Vi har her til foråret afholdt elektronisk valg til skolebestyrelsen. Det glæder os, at så mange valgte at stille op, at vi simpelthen måtte til stemmeurnerne. Dermed er der sikret 7 forældrevalgte medlemmer og hele 4 suppleanter til de næste 2 års gang i skolebestyrelsen. Vi har nemlig ikke haft nogen suppleanter at trække på det sidste år & møderne bliver mere fyldestgørende når der er flere der kan blande sig / spørge ind til kernen.

Elevråd

Som vanligt har vi deltaget i et elevrådsmøde med det store elevråd (6-9 klasse). Det er altid fremmende for forståelsen at høre ting direkte fra de unge mennesker hvad der fungerer, ikke fungerer eller forslag til forbedringer. Ipad var (som det har været tidligere) et af emnerne vi diskuterede & vi gav eleverne indblik i hvilken udgiftspost det er for skolen at kommunen har valgt at tildele alle unge en Ipad. Der er store omkostninger ved vedligeholdelse, reparation & en hel del af kontorets tid bliver brugt bare på Ipad.

Vi diskuterede også ungdomsklubben og børnenes manglende deltagelse i samme. Der var mange gode forslag til forbedringer af ungdomsklubben og hvordan man kunne etablere bekendtskaber på tværs af årgange på forskellige skoler, således at man kendte andre hvis men gør brug af en af ungdomsklubberne.

Ungdomsklubben

Vi har været i dialog med forvaltning & Ungdomsklub ledelsen for at fremme de unges brug af UK. Der er desværre stort set ingen børn fra Gladsaxe Skole som benytter sig af tilbuddet. Før i tiden da Brohuset var ungdomsklub, var det flittigt besøgt hver aften og vi har prøvet at opfordre UK til at arrangere forskellige ture og indslag. Det virker til at børnene gerne deltager i specifikke arrangementer, men desværre ikke "hænger ud" i den klub de er tilknyttet som er klub 222. Vi skal netop undgå at de hænger ud på skolen om aftenen uden opsyn og kører ræs i skolegården.

Spørgeskemaundersøgelse

Bestyrelsen valgte i år at udsende et spørgeskema til forældrene på skolen omkring den generelle trivsel. Vi fik ca 400 besvarelser og den samlede vurdering er, at elevtrivslen på skolen er positiv. Der er god opbakning til legegrupper & fælles arrangementer i klasserne. Bestyrelsen er meget tilfredse med undersøgelsens resultat og de ekstra svarmuligheder har givet anledning til diskussioner og især opfølgings punkter. Vi kan se at f.eks. lærer-skift & sygdom blandt klassernes faste lærere i høj grad influerer på børnenes trivsel. Mange tak til alle forældre der deltog.

Bestyrelsen.

Vi har i år været Mette Holm-Hansen (formand), Thomas Dreyer (næstformand), Anne Katrine Jønsson, Hanne Helman Sønnichsen, Jean Hammarkvist, Peter Højmosse, Johnny Tødten - de sidste 3 forsætter til næste år. 2 lærer repræsentanter: Jesper B. Nielsen & Mette Fredensborg & 2 elev repræsentanter Musse 9.B. & Emma 6.B. Lærer og elev repræsentanter vælges årligt. Ledelsesrepræsentanter har selvfølgelig deltaget i alle møderne. Tusind tak til alle for nogle gode og indholdsrige møder.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Gladsaxe Skole

